
*MMFMX01UUI9M*
S/0525/2023/IO

Názevveřejnézakázky:Zpracovánístudiestavby–NovévyužitíbudovybývaléhokinaP.Bezruče
Čísloveřejnézakázky:P23V00000044

strana 1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------
--------------

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč – primátor
IČ: 00296643
statutární město Frýdek-Místek není osobou povinnou k dani
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Kateřina Dehnerová, vedoucí IO,
Ing. Zuzana Heinzová, technik IO,

dále jen objednatel

a

Atelier 99 s.r.o.
se sídlem Purkyńova 71/99, 612 00 Brno
jejímž jménem jedná Ing. Martin Jeřábek- jednatel, Ing. Petr Prokeš - jednatel
IČ: 02463245
DIČ: CZ024632451
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. oddíl C vložka
81417
č. účtu:
tel: +420
fax: ---
e-mail: info@atelier99.cz

dále jen zhotovitel
objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce
„Zpracování studie stavby – Nové využití budovy bývalého kina P. Bezruče“
následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají smlouvu s vědomím následujících skutečností:

a) Objednatel má záměr vypracovat studii s názvem „Nové využití budovy bývalého
kina P. Bezruče“ a za tímto účelem provedl výběr zhotovitele mimo režim zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
ZZVZ), a to zadávacím postupem dle vnitřní směrnice QS-74-01 – výzvou k podání

nabídky neomezenému počtu dodavatelů zveřejněnou na profilu zadavatele.



  S/0525/2023/IO 

strana 2 
 

 

 
b) Zhotovitel předložil v souladu s výzvou nabídku, která byla objednatelem vybrána jako 

nejvhodnější, a proto smluvní strany sjednaly následující: 
 

článek 2  
Předmět a rozsah plnění 

 
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je: 

a)  závazek zhotovitele zpracovat architektonickou studii nového využití budovy bývalého kina 
P. Bezruče v rozsahu dle: 
 

- požadavků objednatele obsažených v Zadání studie, které je přílohou č. 1 této 

smlouvy, 

- předpisů upravujících projektování stavebních děl, 

- dalších ujednáních stran dle této smlouvy, 

 (dále také jen architektonická studie, studie nebo dílo)  

a 

b) závazek objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu, to 

vše v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě. 

 
2. Studie bude plnohodnotným podkladem pro zpracování případného dalšího stupně projektové 

dokumentace.  
 

3. Plnění díla zahrnuje: 
 

a) účast zhotovitele na kontrolních dnech v průběhu realizace díla a účast na prezentacích 
výstupů dokončeného díla, 

b) zhodnocení vstupních podkladů a provedení analýzy, v rámci něhož zhotovitel: 
  

- zpracuje analýzu výstavby parkovacího domu spočívající ve zhodnocení 
současného stavu objektu kina, parcel a inženýrských sítí, návrhu věcného 
postupu plnění, určení rizikových faktorů a návrh opatření k jejich minimalizaci, to 
vše dle vlastních průzkumů a dle podkladů obsažených ve studii stavby s 
názvem „Rekonstrukce a modernizace kina P. Bezruče“ zpracovaná 
společností RadaArchitekti s.r.o., se sídlem Pekárenská 12, Brno 602 00,      
IČ: 27742415; 

 
- opatří další vstupní podklady výše neuvedené, které však zhotovitel dle svých 

odborných znalostí a v daném místě a předpokládané době realizace bude 
považovat pro realizaci stavby za nezbytné.  

 

c) Zpracování návrhu architektonického, stavebního a dispozičního řešení (architektonická 
studie) ve třech variantách, který: 

- musí splňovat předprojektovou část stavební dokumentace dokládající koncepční 
tvarové/hmotové, materiálové, technologické a technické, dispoziční a provozní 
řešení parkovací budovy, jejích součástí a příslušenství budovy, jak jsou co do 
základních parametrů vymezeny v příloze č. 1 Zadání studie; 

 



  S/0525/2023/IO 

strana 3 
 

 

 
- bude zahrnovat další upřesňující pokyny objednatele při konzultacích v průběhu 

plnění díla s respektováním informací a technických podkladů z provedených 
průzkumů a doměření, a dle požadavků profesních projektantů;  

 
- bude v souladu s informacemi obsaženými v územně plánovací dokumentaci a 

Územním plánu statutárního města Frýdku-Místku. 

 
4. Minimální požadovaný rozsah architektonické studie je stanoven následovně:  
 
Ke každé navrhované variantě objednatel požaduje: 
 
Textovou a tabulkovou část architektonické studie: 

 
a) základní technická zpráva, která popisuje ve výkresech nepostihnuté skutečnosti a 

shrnuje doposud získané podklady;  
b) zásady řešení v širších urbanistických souvislostech;  
c) zásady architektonického řešení a jeho zdůvodnění;  
d) zásady dispozičního řešení, rozdělení stavby na jednotlivé provozní celky;  
e) navržený stavební program (plošný rozsah a stavební objem v tabulkách);  
f) navržené stavebně technické řešení, předpokládaný konstrukční systém;  
g) napojení na dopravní infastrukturu;  
h) napojení na technickou infrastrukturu, požadavky na technické vybavení objektu, nároky 

stavby na energie;  
i) základní řešení požární bezpečnosti včetně soupisu požárně bezpečnostních zařízení,  

základní členění navrhovaných objektů na požární úseky, určení potřeby požární vody, 
koncepce únikových cest a odstupových vzdáleností od navrhovaných i stávajících 
objektů;  

j) posouzení možnosti využití obnovitelných zdrojů a případný návrh řešení této technologie;  
k) propočet předpokládaných nákladů na zpracování všech stupňů projektových 

dokumentací;  
l) propočet předpokládaných nákladů realizace stavby vč. nákladů na TDI, autorský dozor, 

koordinátora BOZP, nákladů na technologie.  
 

Grafickou část architektonické studie:  
 

a) situační výkresy – umístění objektu na pozemcích a vyznačení základní důležitých vnějších 
vazeb v měřítku 1:500;  

b) celková situace umístění stavby, dopravní řešení a napojení na technickou infrastrukturu, 
označení připojovacích míst na veřejnou infastrukturu, zakreslení přeložek stávajících sítí 
apod. v měřítku 1:200;  

c) půdorysy – výkresy všech podlaží budovy včetně specifikace a označení materiálů a názvů 
místností v měřítku 1:100;  

d) řezy v měřítku 1:100;  
e) pohledy na stavbu ze všech čtyř stran v měřítku 1:100;  
f) fotorealistické vizualizace zobrazující představu o objemovém a architektonickém řešení a 

vzhledu stavby – exteriér (minimálně 3 různé vizualizace ke každé variantě);  



  S/0525/2023/IO 

strana 4 
 

 

 
g) napojení budovy na stávající dopravní infrastrukturu, návrh parkovacích míst apod.;  

 
článek 3 

Doba, místo a další podmínky plnění  
 

1. Dílo bude dokončeno do 15 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

2. Dokončené dílo, jeho části, musí být v termínu předáno objednateli, a to protokolárním 
předáním a převzetím celé dodávky bez vad a nedodělků.  

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Dokončené dílo, popř. jeho ucelené části předá zhotovitel objednateli vždy osobně v sídle 
objednatele. 

5. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla, zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy, 
českými technickými a evropskými normami, evropskými technickými schváleními, 
technickými specifikacemi zveřejněnými v úředním věstníku Evropské unie, stavebními 
technickými osvědčeními.  
 

6. Zhotovitel předá dílo v rozsahu dle článku 2 smlouvy s maximálně 3 variantami parkování ve 
struktuře uvedené v článku 2 odst. 4 této smlouvy v počtu 3 (tří) paré v tištěné podobě 
(výkresová a textová část) a v 1 (jednom) vyhotovení v elektronické podobě (např. na nosiči 
USB apod.) ve formátu *.pdf. a současně ve formátu *.dwg, popř. jiném variabilním formátu 
pro další použití v grafických programech AutoCAD®, ArchiCAD® apod. Textové části budou 
předány ve formátu *.doc i *.pdf. Cenové rozpočty stavby budou předány v editovatelné 
podobě (ve formátu xls). 

 
7. Za řádně provedené dílo se považuje takové, které bude mít vlastnosti stanovené touto 

smlouvou, plynoucí z obecně závazných předpisů a norem (i jejich nezávazných částí), 
popřípadě vlastnosti obvyklé, dále musí být kompletní, bezvadné, splňovat náležitosti 
odpovídající účelu pro který je dané dílo určené a bude objednateli dodáno ve sjednaném 
termínu dle této smlouvy. Závazek zhotovitele bude považován za splněný, bude-li 
dokončené dílo předáno objednateli a protokol o předání a převzetí díla podepsán 
oprávněnými zástupci obou stran a bude-li z něho jednoznačně vyplývat, že objednatel dílo 
přejímá po přejímacím řízení bez výhrad. 

 
8. Po dokončení díla je zhotovitel povinen dodat dílo k prohlídce za účelem zjištění případných 

vad díla objednateli do jeho sídla; tímto je zahájeno přejímací řízení. Zhotovitel je povinen 
před vlastní prohlídkou díla objednateli dílo a technické řešení v nezbytném rozsahu 
představit. Objednatel dílo prohlédne ve lhůtě do 14 dnů, a buď dílo vrátí zhotoviteli s 
vytčením vad a nedodělků nebo protokolárně dílo odsouhlasí a převezme. Po odstranění 
nedodělků a případných vad bude dílo opět předloženo k odsouhlasení a převzetí.  Kompletní 
dílo nebo část může být předáno v čistopise a vytištěno v předepsaném počtu paré dle 
článku 3. odst. 6 až převzetím díla objednatelem bez dalších výhrad. Po dobu trvání 
přejímacího řízení není zhotovitel v prodlení s termínem plnění.  

 
 



  S/0525/2023/IO 

strana 5 
 

 

 
9. Objednatel je povinen převzít a uhradit pouze řádně ukončené dílo bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků po provedené prohlídce díla. Současně je oprávněn dílo převzít i v případě, že má 
toto vady a nedodělky, které nebrání užívání díla v souladu s jeho účelem ani jeho užívání 
neztíží; povinnost zhotovitele řádně provést dílo dle této smlouvy tím však není splněna a 
bude splněna až poté, co zhotovitel vytčené vady a nedodělky odstraní. 

článek 4 
 Cena a platební podmínky: 

 
1. Cena za plnění dle této smlouvy je sjednána stranami na základě cenové nabídky zhotovitele 

jako cena závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk zhotovitele nutný ke 
zpracování díla v souladu s požadavky objednatele a v rozsahu činností a výkonů zejména dle 
článku 2, 3 této smlouvy. 

2. Sjednaná cena díla činí: 

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Cena CELKEM 434.000,00 Kč  91.140,00 Kč 525.140,00 Kč 

 
 
3. Nárok na zaplacení díla vzniká předáním komplexní studie v rozsahu dle této smlouvy řádně 

projednané a odsouhlasené objednatelem bez výhrad ve formě a v počtu sjednaném v článku 
3 odst. 6 smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem ve lhůtě splatnosti 
14 dnů ode dne doručení. 

4.  Objednatel neposkytuje zálohy. 

5. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění zejm. zákonu o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., a 
zákonu o účetnictví. Kromě těchto náležitostí stanovených právními předpisy je účtující strana 
povinna ve faktuře vyznačit tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

- K fakturám budou doloženy následující přílohy: 

Přílohou faktury za dílo bude protokol o předání a převzetí díla v počtu a ve formě dle       
článku 3  odst. 6 smlouvy. 

 
6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje některou náležitost stanovenou v tomto článku smlouvy; ve vrácené faktuře je 
povinen vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (předání) opravené faktury. Povinnost 
splnit peněžitý závazek dle této smlouvy té které strany je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu té které strany. 



S/0525/2023/IO

strana 6

7. Veškeré vícepráce mohou být zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, v platném znění.

8. Objednatel se dle této smlouvy nepovažuje za osobu povinnou k dani dle § 5 a u plnění
nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

článek 5
Spolupůsobení zhotovitele a objednatele, komunikace

1. Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje

zejména tyto osoby:

- Ing. Kateřina Dehnerová, vedoucí IO,

- Ing. arch. Lucie Šidlová, hlavní architekt města,

- Ing. Zuzana Heinzová, technik IO,

Objednatel současně prohlašuje, že tyto výše uvedené osoby objednatele jsou pověřeny k
vedení a koordinační činnosti v rámci realizace díla, jsou pověřeny objednatelem:

- zajišťovat koordinační schůzky se zhotovitelem a přizývat za tím účelem další

osoby z řad zástupců vedení města a dle typu problematiky příslušné odborné
zaměstnance odborů Magistrátu města Frýdku-Místku,

- zastupovat objednatele při předsmluvních jednáních o změně rozsahu díla, ceny
díla, eventuálně doby provedení díla,

- převzít od zhotovitele předmět díla,

- uplatňovat jménem objednatele nároky vůči zhotoviteli vyplývající z této smlouvy,
zejména dodržování termínů, kontrolu plnění, smluvní pokuty;

2. Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje

zejména tyto osoby:

Hlavní projektant - autorizovaný inženýr pro obor „Pozemní stavby“, anebo autorizovaný
architekt pro obor architektura/ anebo autorizovaný architekt se všeobecnou působností –
Ing. Tomáš Tűrk, tel: +420 e-mail: info@atelier99.cz

3. Zhotovitel současně prohlašuje, že prostřednictvím těchto výše autorizovaných osob prokázal

splnění technické kvalifikace ve své nabídce dle požadavků objednatele ve výzvě a z tohoto
důvodu jsou pověřeny k odbornému vedení a realizaci předmětu plnění smlouvy; případná

záměna některé z těchto osob v průběhu plnění podléhá souhlasu objednatele s tím, že
zaměňovaná autorizovaná osoba bude splňovat stejnou nebo vyšší úroveň kvalifikace.

4. Před zahájením prací je zhotovitel povinen svolat koordinační schůzku se zástupci
objednatele. Dílo bude průběžně konzultováno s objednatelem a jeho konečná podoba musí

být objednatelem k té které části před finálním zpracováním odsouhlasena.

5. Zhotovitel je povinen v průběhu prací seznámit objednatele s rozpracovaným dílem na

kontrolních dnech, ze kterých bude pořízen zhotovitelem zápis. Objednatel má právo na
kontrolu průběhu provádění díla alespoň 1x za 14 dnů v průběhu zpracování, nebude-li

dohodnuto se zástupcem/i dle odst. 1 jinak. Kontrolní dny svolává objednatel prostřednictvím
osoby uvedené v tomto článku nejméně tři dny předem. Kontrolní dny se budou konat v sídle

objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak.



  S/0525/2023/IO 

strana 7 
 

 

 

Veškerá komunikace osob v rámci součinnosti při plnění smlouvy bude probíhat pro účely 
zajištění pružnosti emailovou formou na adresy osob uvedených shora v tomto článku; 
postačí i prostý email. 

6. Objednatel je oprávněn a povinen zajistit účast oprávněného pracovníka na kontrolních dnech 
a poskytnout součinnost při zpracování, projednávání a následné prezentace díla.  

7. Zhotovitel se zavazuje písemné připomínky uplatněné objednatelem na poradách a v rámci 
součinnosti do čistopisu zapracovat.  

8. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování předmětu této smlouvy poskytne zhotoviteli v 
nezbytném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v účasti na konzultacích, 
předání nově vzniklých skutečností, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v 
průběhu plnění této smlouvy.  

 
článek 6 

Vady plnění 
 
1. Dílo má vady, jestliže: 

a) jeho provedení ve stupni zpracování podrobné studie proveditelnosti do investičního 
záměru pro zadání dalších stupňů PD v době předání a převzetí neodpovídá výsledku 
určenému ve smlouvě, tj. není v souladu se zákonem 183/2006 Sb., stavební zákon a 
zákony souvisejícími, dále v souladu s ČSN, EN, ON a TP jimiž se definuje požadovaná 
kvalita a způsob její kontroly, 

b) provedení díla nebo jeho části neodpovídá požadavkům uvedeným v jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení díla,  

c) provedení díla nebo jeho části neodpovídá pokynům objednatele, nebo 
d) pokud dílo neumožňuje objednateli jeho užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno 

(právní vady). 
Na vady dle písm. a), b), c) poskytuje zhotovitel záruku 24 měsíců od předání a převzetí 
podrobné studie proveditelnosti do investičního záměru pro zadání dalších stupňů projektové 
dokumentace a na vady dle písm. d) po dobu poskytnuté licence dle článku 8 smlouvy. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani 
při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání a převzetí veškeré údaje v 
díle. Za tohoto stavu odpovídá zhotovitel za správnost a úplnost díla a nemůže se v budoucnu 
dovolávat toho, že bylo objednatelem převzato bez jakýchkoliv výhrad. 

3. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a řádnost a úplnost provedených prací jak vlastními 
pracovníky, tak i za kvalitu prací prováděných jeho subdodavateli. 

4. Pokud se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení 
písemného upozornění (reklamace) objednatele započít s odstraňováním zjištěné vady a 
pokud se určené osoby nedohodnou jinak, vadu odstranit do 30 dnů od zahájení opravy, a to 
bezplatně formou opravy nebo náhradního plnění; opravou se rozumí vypracování změny tak, 
že bude dodán nový bezvadný stav. 

5. Neodstraní-li zhotovitel vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto smluveným 
postupem objednatele nejsou narušena případná autorská práva. 



S/0525/2023/IO

strana 8

6. O odstranění vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede
důvody, pro které odmítá opravu převzít.

7. V případě výskytu vady na díle bude objednatel vady reklamovat bezodkladně po jejich
zjištění na níže uvedené adrese:

a) do datové schránky: dj79ke7
b) na e-mail: info@atlier99.cz
c) na telefonním čísle: +420

V případě uplatnění vad způsobem uvedeným pod bodem c, musí být hlášení vady potvrzeno
písemně, tzn. způsobem dle bodu a nebo b.

článek 7
Smluvní sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle smlouvy má objednatel
právo požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení s předáním

předmětu díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na
případnou náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele. Smluvní

pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného
objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu – faktuře

zhotovitele.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dle termínu stanoveném ve smlouvě dle
článku 6 odst. 4, se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč DPH za jednotlivou vadu a

každý den prodlení; Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení
jejího vyúčtování provedeného objednatelem.

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má
právo zhotovitel požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý den

prodlení s placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručení
jejího vyúčtování provedeného zhotovitelem.

článek 8
Licence – autorská práva

1. Zhotovitel jako autor/oprávněný vykonavatel majetkových práv autorů architektonického díla

touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k užití díla – projektové dokumentace dle
této smlouvy způsoby předpokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v

platném znění, resp. § 2371 a násl. občanského zákoníku a vyplývajícím z účelu dle této
smlouvy, tj.: pro účely, ke kterým je studie určena.

2. Objednatel má právo dokončené dílo, jakož i v jeho rozpracovaných částech, neomezeně
množit pro vlastní potřebu a předávat kopie studie nebo jejich částí třetím osobám k účelům:

a) publikačním a reprezentativním směřujících k prezentaci díla ve vztahu k orgánům

objednatele, veřejnosti,



  S/0525/2023/IO 

strana 9 
 

 

b) použití studie pro další stupně projektování. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění poskytnout z titulu 
autora/vykonavatele majetkových autorských práv a podpisem smlouvy potvrzuje, že se 
majetkově vypořádal s původci (autory), spoluautory. Cena sjednána v této smlouvě zahrnuje 
rovněž náklad zhotovitele za případnou odměnu autorů. 

  
4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré technické a ekonomické podklady, výkresové a technické 

dokumentace včetně textových částí nebudou předány třetí osobě. Zhotovitel se rovněž 
zavazuje, že nebudou žádné třetí osobě poskytnuty jakékoliv informace související s tímto 
dílem. Zhotovitel je povinen tímto ujednáním zavázat i své případné subdodavatele. 

5. Shora uvedené ujednání se vztahuje pouze na ty části díla, které jsou autorským dílem ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona; Zhotovitel je oprávněn uvést při 
zveřejněních a oznámeních o stavebním díle své označení, včetně označení autorů, 
spoluautorů.  

 
 

článek 9 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2.  Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

3.  Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku na 22. schůzi konané 22.8.2023.  

5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele. 

6. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě 30 dnů od 
okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění dle tohoto ujednání 
v registru smluv. 

 
7. Přílohu smlouvy tvoří: 

 
- zadání studie 
- plná moc  

 
 
 
 
 
 
 



  S/0525/2023/IO 

strana 10 
 

 

 
Za objednatele      Za zhotovitele: 
 
Ve Frýdku-Místku              V Brně  

 
 
____________________   _________________ 
Petr Korč   Ing. Martin Jeřábek 

      primátor                                                                 jednatel    
 

 

   _________________ 
   Ing. Petr Prokš 

                                                                                       jednatel 

 

 
 


